οὐδὲ ἔτι νεωτέρους ἐκείνου πολλὰ ἀγνοεῖν καὶ τερατολογεῖν (7, 298). Haec Eratosthenis doctrina, quam egregie illustravit Lehrs Arist. p. 242 sqq, a prioribus scriptoribus Graecis alienissima fuerat; Homerum tantum non omnia habuisse compta descripsisseque accurate sibi persuaserant, Eratosthenis vero sententiam, qui quid rei esset ingeniose docuit, multi quidem impugnarunt, ut Strabo, doctissimus tamen quisque suam fecit. Ita egisse Apollodorum Aristarchi discipulum Strabo patefacit; Aristarchum quoque ipsum in Eratosthenis discessisse partes scholia abunde docent. Erroribus tamen quibusdam grammaticis in Homero commissis interpretando Eratosthenes incurrit in reprehensionem Aristarchi, qui diplas adversus illum ab Aristonico traditur posuisse K 364 Ω 282 Praeterea etiam in aetate poëtae definienda ab Eratosthene Aristarchum recessit; Apollodorus contra in ea quoque re Eratosthenem sequi maluit quam praeceptorem suum. Secundum Eratosthenem Homerum 100 annis p. Tr. c. vixisse narrant Clemens et Tatianus (Euseb. Hieron. Syncell.), quos falsa perhibere viri docti arguunt propterea quod Apollodorus, qui in reliqua temporum omnium Ol. 1 priorum definitione Eratosthenem sit secutus, Homerum ad annum 100 p. Ion. migr. rettulerit; facile autem accidere potuisse ut termino a quo per errorem permutato centesimo p. Ionicam migrationem anno centesimus p. Trojam captam substitueretur. Sic Fischer disputat in libro inscripto Griechische Zeittafeln p. 43 (cfr. p. 5), quem fugit vitae 6 locus, ubi disertis verbis vera Eratosthenis computatio relata est: *Ἐρατοσθένης δὲ μετὰ θ' (scil. ἔτη) τῆς τῶν Ἰωνῶν ἀποικίας (scil. γεγονέναι φησὶν Ὀμηρον)*. In vita 8 lin. 39 West. Eratosthenes producitur testis de Hesiodo, non de Homero. Tatianus Eratosthenem inter eos numerat, qui quaesiverint de Homeri poësi, genere, aetate. Hoc ille non fecisse videtur libro peculiari, sed in Chronographiarum opere. Geographiam Homeri tractavisse eum apparet in libris Geographicorum; item grammaticos quos vituperavit errores Aristarchus Bernhady in geographico opere Eratosthenem commisisse judicavit; quod recte factum videtur esse, siquidem neque de editione carminum Homericorum ab Eratosthene confecta neque de commentariis in ea carmina scriptis, neque

de alio Homerum solum illustrante Eratosthenis opere aliunde quidquam innoluit.

Eratosthenes et Apollonius Rhodius discipuli fuerant Callimachi Cyrenensis. Hunc priusquam audivit Alexandriae Eratosthenes Cyrenis institutus videtur fuisse a Lysania Cyrenensi, quem studiis Homericis sese dedisse arguunt nonnulli loci veterum scriptorum, veluti scholl. I 378 II 558. Fuisse Lysaniam Eratosthenis praeceptorem testatur Suidas s. v. *Ερατοσθ.* Callimachus autem Cyrenensis, quem postea audivit Eratosthenes, a Strabone 17, 838 *ποιητῆς ἄμα δicitur καὶ περὶ γραμματικῆν ἐκπουδακώς*, ab eodem 9, 438 *πολυῖτωσ εἴ τις ἄλλος*. Similia refert Suidas et Suidam secuta Eudocia p. 269, qui supra 800 eum libros confecisse narant. Breviores tamen fuisse aut omnes aut plurimos ex eo colligitur, quod auctor ipse Athenaeo teste 3, 1 magnum librum pro magno malo habendum esse censuit. Accedit quod in Callimacho quoque singulas operum partes ut in Didymo et Aristarcho a Suida vel potius ejus auctore esse numeratas credibile est. Servata sunt hymni pauci, epigrammata multa, fragmenta plurima maxime carminum. Collectionem reliquiarum congestam a variis illustratam commentariis Ernesti edidit Lugd. Bat. 1761 duob. voll. Post Ernestium qui operam in Callimacho posuerunt viri docti, eorum potissimos reperies nominatos in Alphonsi Heckeri commentationum Callimachearum capitibus duobus Groningae 1842 editis, cujus operis capite priori continentur Analecta de Callimachi vita.